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INLEDNING 
Skaraborgs Kommunalförbund har till uppgift att tillvarata medlemskommunernas 
gemensamma intressen och främja samverkan över kommungränserna. 
Verksamheten ska skapa nytta i kommunerna, bidra till ett effektivt resursutnyttjande 
och stärka Skaraborg som en attraktiv region med goda livsvillkor. 

Direktionen avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari – 31 
december 2025. 
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1. FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Förbundets ursprung 

De femton kommunerna i Skaraborg beslutade under hösten 2006 att bilda 
Skaraborgs Kommunalförbund. Tidigare hade kommunerna samverkat i tre olika 
ideella föreningar; Kommunförbundet Skaraborg, Skaraborgssamverkan och Tillväxt 
Skaraborg. 

Förbundets uppdrag 
Ur förbundsordningen § 3 Ändamål 

Förbundet har till ändamål att tillvarata medlemskommunernas intressen och att 
främja deras samverkan och samarbete över kommungränserna. Verksamheten ska 
vara till kommunal nytta och skapa mervärden för medlemmarna. Syftet ska vara att 
stärka Skaraborg som en attraktiv region med goda livsvillkor för alla invånare och 
samverka för utveckling och effektivt resursutnyttjande. 

Förbundet skall särskilt verka inom följande områden: 

• Tillväxt- och utvecklingsfrågor 

• Verksamhetsstöd och intressebevakning 

• Projekt som har till syfte att främja samordning och/eller samverkan inom 
områdena tillväxt och 
utveckling samt 
verksamhetsstöd 
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1.1. ÖVERSIKT ÖVER VERKSAMHETENS UTVECKLING 
Flerårsöversikt (Tkr) 2025 2024 2023 2022 2021 

Nettoomsättning 63 113 58 175 60 403 43 241 57 447 

Verksamhetens kostnader 63 873 59 339 61 632 43 159 57 213 

Soliditet (%) 11 9 8 7 8 

Årets resultat 190 146 107 46 178 

Eget kapital 6 464 6 274 6 128 6 021 5 975 

Balansomslutning 57 693 72 100 75 263 84 962 78 678 

 

1.2. FÖRBUNDETS ORGANISATION 
Direktion 
Förbundets direktion är ett verkställande politiskt organ och består av 15 ledamöter 
med 15 ersättare. Varje medlemskommun representeras i direktionen av en ledamot 
som är kommunstyrelsens ordförande och en ersättare som är 
oppositionsföreträdare. Förteckning över direktionens ledamöter och ersättare 
redovisas i bilaga 1. 

Direktionens presidium 
Direktionens presidium utgörs av förbundets ordförande samt 1:e, 2:e och 3:e vice 
ordförande. Presidiet bereder bland annat ärenden inför direktionen och 
representerar förbundet i olika samverkansorgan. 

Revision och tillsyn 
Till direktionen är tre valda revisorer knutna och en yrkesrevisor. Tillsyn över 
kommunalförbundet utövas av medlemskommunerna, vilka varje år ska ta ställning 
till och godkänna årsredovisningen för förbundet, samt bevilja ansvarsfrihet för 
direktionens medlemmar. 

Delregionala utvecklingsmedel och Delregionalt kollektivtrafikråd 
Inom ramen för överenskommelsen med Västra Götalandsregionen växlar 
kommunerna i Skaraborg upp de delregionala utvecklingsmedlen som syftar till att 
bidra till samhällsutveckling inom områdena Regional utveckling, Kultur och Miljö. 
Direktionen sammanträder två gånger per år för att besluta om delregionala 
utvecklingsmedel. Beslutsmötet sker tillsammans med adjungerade ledamöter som 
representerar Västsvenska handelskammaren, Högskolan, fackliga företrädare och 
social ekonomi. 

Ett par gånger per år möter direktionen företrädare för Västra Götalandsregionen 
och Västtrafik i ett så kallat Delregionalt kollektivtrafikråd (DKR). 
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Samverkan 
Direktionen har valt ledamöter till olika regionala organ där Skaraborgs 
Kommunalförbund ingår. Samverkan med Västra Götalandsregionen (VGR) sker 
regelbundet både på politisk nivån och bland tjänstepersoner. De fyra västsvenska 
kommunalförbunden finns representerade i Beredningen för hållbar utveckling 
(BHU) och Politiskt Samrådsorgan (SRO) under Regionstyrelsen, samt i VästKoms 
styrelse. 

Kommunalförbundets organisation 
Kommunalförbundets verksamhet leds av en förbundsdirektör. Förbundet utgörs 
av medarbetare med hög kompetens inom de olika strategiska 
verksamhetsområdena. Förbundets medarbetare medverkar regelbundet i 
samverkans- och utvecklingsaktiviteter tillsammans med kollegor i 
medlemskommunerna, övriga kommunalförbund i Västsverige, Västra 
Götalandsregionen, Länsstyrelsen i Västra Götalands län samt övriga myndigheter 
och samverkansorgan. 

Förbundets löpande arbete grundar sig på medverkan och engagemang 
från anställda och förtroendevalda i medlemskommunerna. Det är genom ett 
utvecklat och regelbundet samarbete i olika nätverk och arbetsgrupper som resultat 
uppnås och förbundets uppdrag och legitimitet formas. 
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1.3. VIKTIGA FÖRHÅLLANDEN FÖR RESULTAT OCH 
EKONOMISK STÄLLNING 

Skaraborgs Kommunalförbund visar 
ett positivt resultat under 2025. 

Direktionen beslöt 2021-02-05 att 
övergå till en uppräkning och 
fastställde en ny princip för beräkning 
av medlemsavgiften till förbundet 
som innebär att medlemsavgiften 
räknas upp med 2,7 % varje år. 

Inför 2025 beslöt direktionen att 
fastställa medlemsavgiften till 2025 
49,22 kr/invånare. 

Förbundets utveckling går mot att 
utvecklingsprojekten omfattar en allt 
större del av förbundets verksamhet och ekonomi. Projektens omfattning varierar 
över tid och innebär att ekonomiska jämförelser kan variera och har som regel ingen 
påverkan på förbundets ekonomiska resultat. 

1.4. HÄNDELSER AV VÄSENTLIG BETYDELSE 
Under 2025 har Skaraborgs Kommunalförbund genomfört en rad viktiga initiativ 
inom olika områden. 

Kunskapsutveckling har fokuserat på fullföljd utbildning och kompetensförsörjning, 
förberett införandet av det nationella gymnasieantagningssystemet Indra. 
Teknikcollege har återcertifierats och attraktiviteten för industrirelaterade 
utbildningar har stärkts samtidigt som Vård- och omsorgscollege genomfört 
kampanjer och förstudier samt infört grupp-prao hos fler arbetsgivare. 

Ny socialtjänstlag har trätt i kraft och under året har ett förberedelsearbete gjorts och 
kommunalförbundets enhet för välfärdsutveckling tillika Skaraborgs RSS har fått i 
uppdrag att anordna och hålla samman processen med lärprocessen Framtidens 
socialtjänst vilket är det nationella koncept SKR tagit fram tillsammans med landets 
RSS. 

Regional utveckling har arbetat inom flera sakområden såsom etableringar, 
kompetensförsörjning, digitalisering, kultur, klimat, elektrifiering och infrastruktur, 
samt stött kommunerna genom olika initiativ och beviljade DRUM-projekt. 
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Inom Omställning Skaraborg har kommunerna gjort betydande förflyttningar inom 
den gröna industridrivna omställningen.  

Projektenheten har drivit 14 projekt under året. Fem nya projekt och förstudier har 
startats, bland annat Digital Arena, Strategi Nätverksstaden Skaraborg och Stärkt 
APL. Sex projekt har avslutats under året. 

Arbetet med informationssäkerhet har förstärkts genom en utsedd grupp och en 
påbörjad analys. Kansliet har haft en central roll i förbundets övergripande 
verksamhetsplanering genom workshops, klustring av aktiviteter och löpande 
samordning. 

Sammantaget har året präglats av ökad samordning, utvecklade arbetssätt, stärkt 
intern struktur och betydande framsteg inom utbildning, projektutveckling, regional 
utveckling och omställning – allt med tydligt fokus på att stärka Skaraborg som 
region och skapa bättre förutsättningar för kommunerna framåt.  

1.5. STYRNING OCH UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETEN 
Följande strategier och uppdrag är politiskt beslutade och gäller som styrning för 
Skaraborgs Kommunalförbund: 

• Strategi: Delregional utvecklingsstrategi Skaraborg 2030 (DRUS) 
• Strategi: Samverkansstrategi för Utbildning Skaraborg 2023-2026 
• Strategi: Kulturplan 2030 
• Strategi: Färdplan god och nära vård 
• Uppdrag: Omställning Skaraborg 
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1.6. ÖVERGRIPANDE MÅL  
För perioden 2025–2027 har direktionen fastställt två övergripande mål som ska styra 
förbundets inriktning och arbete. Dessa mål är Ökad konkurrenskraft och ett Resurseffektivt 
förbund. För att mäta måluppfyllelse har direktionen även beslutat om specifika 
indikatorer. Dessa indikatorer följs upp varje helår och resultatet redovisas. 

 

Indikator Utfall Dec 
2025 

Utfall Dec 
2024 

Befolkningsutveckling - antal invånare totalt i Skaraborg 269 467 269 595 

Bostadsförsörjning - färdigställda bostäder, ny- och 
ombyggnad 

 1,40 

Ekonomisk hållbarhet - kommunindex för ekonomisk 
hållbarhet 

 27,40 

Elförsörjning - elproduktion totalt (brutto) 755 811 845 732 

Företagsklimat insikt - Totalt, index  77,00 

Livskvalitet - kommunindex livskvalitet  55,00 

Miljömässig hållbarhet - kommunindex för miljömässig 
hållbarhet 

 73,50 

Social hållbarhet - kommunindex för social hållbarhet  65,20 

Resultat för bostadsförsörjning, ekonomisk hållbarhet, företagsklimat, livskvalitet, 
miljömässig hållbarhet samt social hållbarhet redovisas i april 2026 dessa indikatorer 
kommer därmed att uppdateras för 2025 till delårsrapporten 2026. 
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Indikator Utfall Dec 

2025 
Utfall Dec 
2024 

Andel som uppger att de är sammantaget nöjda med 
Skaraborgs Kommunalförbunds insatser? 

82,0% 81,0% 

Andel som uppger att kommunernas resurser används mer 
effektivt pga samverkan inom Skaraborgs Kommunalförbund 

75,0% 75,0% 

Andel som uppger att samarbetet mellan kommunerna i 
Skaraborg under de senaste åren stärkts 

70,0% 74,0% 

Andel som uppger att samverkan inom Skaraborgs 
Kommunalförbund  har lett till stärkt kvalitet inom delar av 
verksamheten i sin kommun 

90,0% 84,0% 

Andel som uppger att samverkan inom Skaraborgs 
Kommunalförbund har lett till kostnadsbesparingar för min 
kommun 

44,0% 41,0% 

Andel som uppger att Skaraborgs Kommunalförbund arbetar 
på ett ändamålsenligt sätt utifrån uppsatta mål och strategier 

85,0% 93,0% 

Andel som uppger att Skaraborgs Kommunalförbund har 
hjälpt sin kommun att göra verklighet av planer och 
strategier 

61,0% 52,0% 

Andel som uppger att Skaraborgs Kommunalförbund är 
organiserat på ett ändamålsenligt sätt utifrån uppsatta mål 
och strategier 

57,0% 61,0% 
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Analys av indikatorerna mål 2 
Jämfört med föregående års mätning finns både positiva och negativa förändringar. 
Upplevelsen att samarbetet mellan kommunerna stärkts tydligt ökar med 5 %, 
samtidigt som upplevelsen att samarbetet mellan kommunerna stärkts något 
minskat med 10 %. Jämfört med föregående års mätning finns även en ökning av 
upplevelsen att samarbetet mellan kommunerna försvagats, med 4 %. 

Det påstående som får högst instämmandegrad är ”Samverkan inom Skaraborgs 
kommunalförbund har lett till stärkt kvalitet inom delar av verksamheten i min 
kommun”, då 90 % av respondenter instämmer till någon grad, och i synnerhet 36 % 
instämmer helt. 

1.7. GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING OCH STÄLLNING 
Skaraborgs Kommunalförbund 
omfattas enligt kommunallagen 
av kravet på god ekonomisk 
hushållning. Det betyder att 
förbundet ska ha god 
ekonomisk hushållning både i 
den egna verksamheten och i 
sådan verksamhet som bedrivs 
genom andra juridiska 
personer. Ekonomisk 
hushållning handlar om att styra 
ekonomin både i ett längre och 
kortare perspektiv. 

I grunduppdraget för 
Skaraborgs Kommunalförbund 
ingår att bidra till att 
medlemskommunerna samverkar kring frågor som skapar kostnadseffektiva 
lösningar och mervärde för kommunerna. Skaraborgs Kommunalförbund har fortsatt 
att erbjuda medlemskommunerna kostnadseffektiva lösningar under år 2025. 

För att klara ekonomiska förändringar och behålla flexibilitet är det viktigt att 
förbundet bygger upp ett ekonomiskt överskott varje år. Det innebär att det inte är 
tillräckligt att uppnå balans i resultaträkningen mellan kostnader och intäkter 
(balanskravet), utan för att kravet på god ekonomisk hushållning ska vara uppfyllt bör 
resultatet ligga på en nivå som stärker ekonomin på kort och lång sikt. De finansiella 
målen ska generera ett positivt resultat vilket skapar en finansiell ställning som klarar 
framtida åtaganden såsom pensionskostnader och omvärldsförändringar. 
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I budgeten för år 2025 antogs tre finansiella mål: 

1. Resultatet ska uppgå till minst en procent av medlemsavgifterna 

2. Åstadkomma en långsiktig stabil soliditetsnivå (nivån kan dock variera över tid 
beroende på åtagande som direktionen finner angelägna) 

3. God likviditet (för att möjliggöra att både täcka kostnader för de fasta åtgärderna 
och att förskottera medel i projekt där förbundet är projektägare) 

Uppföljning av de finansiella målen: 

• Mål 1 har uppnåtts då utfallet har blev 1,4%, det vill säga högre än beslutat 
mål, 1 % av medlemsavgifterna. 

• Mål 2 har uppnåtts då soliditeten blev 11% för år 2025, 4 procent mer än 
målvärdet. 

• Mål 3 har uppnåtts då kassalikviditeten är 108% för år 2025 vilket är 5 procent 
högre än målvärdet. 

Förbundsdirektionen bedömer att kraven för god ekonomisk hushållning är 
uppfyllda. I samtliga mål har resultatet blivit högre än målvärdet. 

(Tkr) Målvärde 2025 Utfall 
2025 

Utfall 
2024 

Resultatanalys    

Årets resultat 133 190 146 

Medlemsavgift 13 281 12 272 12 944 

% av medlemsavgifterna 1 % 1,4% 1,1% 

Kapacitet    

Soliditet %  11% 9% 

Finansiella tillgångar    

Kassalikviditet %  108% 108% 
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1.8. BALANSKRAVSRESULTATET 
Kommunallagen anger att kommuners (kommunalförbunds) resultat ska vara 
positivt. Vid en beräkning av årets resultat med beaktande av balanskravsreglerna 
uppgår årets resultat till 190 tkr (146 tkr 2024 års resultat) 

(Tkr) 2025 2024 2023 2022 

Årets resultat enligt resultaträkningen 190 146 107 46 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 190 146 107 46 

Årets balanskravsresultat 190 146 107 46 

Summa 190 146 107 46 

Inga underskott från tidigare år finns att återställa. 

1.9. VÄSENTLIGA PERSONALFÖRHÅLLANDEN 
Skaraborgs Kommunalförbund får sina medel från olika finansiärer. Avgifter 
från medlemskommunerna(basmedel) är en grundsten. Intäkterna finansierar t ex 
del av tillsvidareanställd personal, lokaler, politiskt arbete samt andra gemensamma 
kostnader vid förbundet. Inom de projekt som förbundet driver anställs viss personal 
genom tidsbegränsade anställningar, så som projektanställningar. Förbundet har 
också tjänster som finansieras genom verksamhetsbidrag via avtal med t ex VGR. Vid 
slutet av året fördelade sig personalen enligt nedanstående tabell, där siffrorna 
avrundats till heltal. 

* Statistik uttagen under januari 2026 för perioden 250101-251231. Statistik 2024 
uttagen under december månad 2024. 

Personalomsättning* 2025 2024 

Tillsvidareanställningar 34 32 

Tidsbegränsade anställningar 7 9 

Totalt 41 41 

Totalt - Varav kvinnor 30 30 

Totalt - Varav män 11 11 

 

Sjukfrånvaro 
Sjukfrånvaron har under 2025 ökat jämfört med tidigare års låga siffror (1,51% 2024 
samt 1,67% 2023). Trots ökningen ligger sjukfrånvaron på en genomsnittlig nivå 
jämfört med arbetsmarknaden generellt i Sverige. Förbundet arbetar vidare med 
förebyggande och rehabiliterande insatser utifrån behov och följer den fortsatta 
utvecklingen. 
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På grund av för få anställda delas inte sjukfrånvaron upp i olika åldersgrupper. 
Eftersom organisationen har få anställda påverkar individuell frånvaro utfallet i 
statistiken i hög grad. 

* Statistik uttagen under januari 2026 för perioden 250101-251231 

Sjukfrånvaro 2025 2024 2023 

Total sjukfrånvaro 3,29% 1,51% 1,67% 

Varav långtidssjukfrånvaro (frånvaro som är 60 dagar 
eller mer) 

2,10% 0 0 

Varav sjukfrånvaro för män 0,42% 0,39% 1,16% 

Varav sjukfrånvaro för kvinnor 4,34% 1,92% 1,92% 

 
1.9.1. PENSIONSSPECIFIKATION 

Skaraborgs Kommunalförbund har per 2025-12-31 en pensionsskuld på 26 856 tkr, 
inklusive löneskatt. 

För tryggandet av pensionsskulden är förbundet anslutet till SKR:s Pensionsstiftelse. 
Per den 2025-12-31 är marknadsvärdet av det avsatta kapitalet 29 819 tkr. Därmed 
har förbundet en konsolideringsgrad för sina pensionsåtaganden på 111%, vilket 
innebär 111 kronor i kapital för varje 100 kronor i framtida pensionsförpliktelser. 

Kapitalet i SKR:s pensionsstiftelse placeras i aktie- och räntefonder i enlighet med 
stiftelsens placeringspolicy. Stiftelsens placeringsverksamhet har under 2025 skapat 
en avkastning på 3,2%, vilket för Skaraborgs Kommunalförbund motsvarar en 
avkastning på 850 tkr. 
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1.10. FÖRVÄNTAD UTVECKLING 
Kanslienheten 
Enheten kommer ha fortsatt fokus på informationshanteringsarbetet, 
informationssäkerhet och fortsätta utveckling av den interna och externa 
kommunikationen. 

Kunskapsutveckling 
Särskilt fokus kommer att läggas på att införa gymnasieantagningssystemet Indra 
och arbetet inom Kraftsamling Framtidsrusta barn och unga. Inom den sistnämnda 
kommer arbetet med praktik och samverkan med arbetslivet att uppmärksammas.  

Välfärdsutveckling 
Välfärdsutveckling hanterar under året flera stora processer kring avtalsfrågor mellan 
kommunerna och Västra Götalandsregionen. Nytt Hälso- och sjukvårdsavtal, 
kommunernas primärvårdsuppdrag och fortsatt inriktning kring vårdens 
informationshanteringssystem Millennium kommer att prägla del av verksamheten. 
Arbetet med implementering av ny socialtjänstlag fortsätter. Regeringen har också 
en hög takt i reform arbetet och över 200 nya lagar är på gång som kommer att 
påverka arbetet.  

Regional utveckling 
Business Region Skaraborg: Under 2026 väntas ökad aktivitet inom försvars- och 
industrirelaterade etableringar samt stärkt kommunikation kring verksamhetsmark. 
Samverkan inom Västsverige förväntas bidra till ett starkare regionalt erbjudande. 
Arbete inom industridriven grön omställning förgår. Verksamhetens inriktning och 
finansiering ska säkerhetsställas via nyansökan till DRUM. 

Livet i Skaraborg: Fokus på 
internationell rekrytering och 
engelskspråkig digital marknadsföring 
fortsätter. Deltagande i mässor 
fortsätter och ett nytt uppdrag ska 
formas i samarbete med Business 
Region Skaraborg inför att det 
nuvarande uppdraget löper ut i 
september. 

Kompetensförsörjning: Arbetet 
fortsätter med Kompetensnavet, 
branschdialoger, branschråd och YH-
nätverk. Förbundet arbetar vidare med 
att tydliggöra arbetssätt, roller och 
strukturer inom kompetensområdet. 
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Infrastruktur: Arbetet fortsätter med att stärka Skaraborg förutsättningar som 
tillverknings- och logistikregion. Fokus ligger på järnvägsinfrastruktur, framtida 
godsöverflyttning samt utveckling av Vänerhamnarna. Diskussioner om 
delelektrifiering av Kinnekullebanan drivs vidare. 

Kollektivtrafik: En ny målbild för den storregionala kollektivtrafiken tas fram under 
2026. Förutsättningarna för pendling, kompetensförsörjning och ungas rörlighet lyfts 
som centrala områden. 

Elektrifiering: Arbetet med kommunernas energiförsörjningsplan fortsätter med stöd 
utifrån de behov som identifierats. 

Klimat: Fortsatt stöd i genomförande av klimatlöften, särskilt kopplat till 
upphandling, cirkularitet och samverkan med näringsliv och lantbruk. En gemensam 
projektansökan om klimatanpassning tas fram. 

Kultur: Fortsatt utveckling inom kulturell infrastruktur, turnéslingor, kreativa näringar 
och civilsamhällesdialog. Fortsatta insatser kopplade till New European Bauhaus. 

Digitalisering: Digitaliseringsportföljen utökas. En Digital Arena startas vid 
Högskolan i Skövde, och arbetet med AI-projektet Svea fortsätter tillsammans med 
kommunerna. 

Omställning Skaraborg 
Under hösten 2025 har en behovsanalys genomförts med kommunerna och berörda 
samverkansparter som resulterat i prioriterade aktiviteter för 2026. Aktiviteterna är till 
viss del nya och ett flertal är nästa steg utifrån de resultat som uppnåtts 2025. 

Projektenheten 
Projektenheten fortsätter att driva projekt utifrån kommunernas behov och 
medlemsnytta. Projektformen kommer att förbli en central arbetsmetod. Det finns 
behov av att revidera nuvarande projektstyrningsmodell, arbetet inleds under 2026. 
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2. EKONOMISKA RAPPORTER 
2.1. RESULTATRÄKNING 

Resultaträkning (Tkr) Not 2025 2024 

Verksamhetens intäkter 2 63 114 58 175 

Verksamhetens kostnader 3 -63 873 -59 339 

Avskrivningar 4 -11 -15 

Verksamhetens resultat  -770 -1 179 

Finansiella intäkter 5 965 1 335 

Finansiella kostnader 6 -5 -10 

Resultat efter finansiella poster  190 146 

Årets resultat  190 146 

 

2.2. BALANSRÄKNING 
Balansräkning (Tkr) Not 2025 2024 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

Materiella anlägningstillgångar    

Maskiner och inventarier 7 26 36 

Finansiella anläggningstillgångar 8 2 200 2 200 

Summa anläggningstillgångar  2 226 2 236 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR    

Fordringar 9 9 944 12 353 

Kassa och bank 10 45 523 57 511 

Summa omsättningstillgångar  55 467 69 864 

Summa tillgångar  57 693 72 100 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    

Eget kapital 11 6 464 6 274 

Avsättningar 12 0 1 331 

Kortfristiga skulder 13 51 229 64 495 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder  57 693 72 100 

Ställda säkerheter  Inga Inga 
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2.2.1. PENSIONSSPECIFIKATION 
Balansräkning (Tkr) 2025 2024 

Pensionsskuld inklusive löneskatt   

Avsättning och ansvarsförbindelse 23 624 20 124 

Ränteuppräkning 453 476 

Basbeloppsuppräkning 618 1 840 

Nya utbetalningar -782 -778 

Intjänad förmånsbestämd ålderspension 0 6 567 

Ändring av diskonteringsräntan -21 -3 878 

Övrigt -2 279 -727 

Summa pensioner 21 613 23 624 

Total pensionskuld 21 613 23 624 

Total pensionsskuld inkl. löneskatt 26 856 29 355 

Marknadsvärde pensionsstiftelsen 2025-12-31 29 819 30 338 

Konsolideringsgrad 111% 103% 

 
I samband med årsbokslut görs en avstämning av förbundets kapital i 
pensionsstiftelsen i förhållande till det aktuella pensionsåtagandet enligt 
tryggandelagen. Om det föreligger överskjutande kapital utöver fastställd 
konsolideringsgrad om 110%, begärs gottgörelse ur pensionsstiftelsen på de 
överskjutande medel över konsolideringsgraden, för att täcka en del av de 
kostnader förbundet haft under året för pensionsutbetalningar. Under året 2025 har 
en begäran om gottgörelse gjorts om 1 368 tkr. 
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2.3. KASSAFLÖDESANALYS 
Den löpande verksamheten (Tkr) Not 2025 2024 

Årets resultat  190 146 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet    

Av- och nedskrivningar  11 14 

Gjorda avsättningar  -1 331 1 331 

Medel från verksamheten för förändring av 
rörelsekapital 

 -1 320 1 345 

Ökning/minskning kortfristiga fordringar 9 2 409 -4 853 

Ökning/minskning kortfristiga skulder 13 -13 267 -3 099 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -11 988 -6 461 

Årets kassaflöde  -11 988 -6 461 

Likvida medel vid årets början  57 511 63 972 

Likvida medel vid årets slut  45 523 57 511 

 

2.4. NOTER 
Not 1 Tilläggsupplysningar Redovisnings- och värderingsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR) och rekommendationer från Rådet för kommunal 
redovisning (RKR). 

Allmänt 
Den ekonomiska styrningen sker genom att direktionen beslutar om Budget- och 
verksamhetsplan inför varje verksamhetsår i september, senast december. 
Medlemsavgiften som baseras på en indexuppräkning på 2,7% och 49,22 
kr/invånare (år 2025) per medlemskommun, beslutas i juni av direktionen. 

Materiella anläggningstillgångar 
Tillgångar avsedda för stadigvarande bruk eller innehav med en nyttjandeperiod om 
minst tre år klassificeras som anläggningstillgång. När det gäller materiella 
anläggningstillgångar ska beloppet också överstiga gränsen för mindre värde, som 
är ett halvt prisbasbelopp. På tillgångar i form av konst görs inga avskrivningar. 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar görs för den beräknade 
nyttjandeperioden med linjär avskrivning, baserat på anskaffningsvärdet exklusive 
eventuellt restvärde. Genomsnittlig avskrivningstid redovisas i not 4. 
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Pensionsstiftelse 
Redovisningen av förbundets pensionsstiftelse följer RKR rekommendation R20 samt 
Policy för Skaraborgs Kommunalförbunds andel av SKL pensionsstiftelse. 

Tryggande av pensionsåtagande är en långsiktig åtgärd som inte ska exponeras för 
spekulativa risker. För att säkerställa den långsiktiga nivån på förbundets andel i SKL 
pensionsstiftelse ska marknadsvärdet av förbundets förvaltade kapital över tid inte 
understiga 110 % av det pensionsåtagande som ska tryggas. Pensionsstiftelsens 
anskaffningsvärde och marknadsvärde har fr o m år 2021 redovisats separat och 
tillhör inte balansräkningen. Pensionsstiftelsens värde bör enligt gällande 
redovisningslagstiftning inte utgöra en tillgång i förbundet. På samma sätt kommer 
avsättningen och ansvarsförbindelsen redovisas som total pensionsskuld utifrån 
beräkning av Tryggandelagen hämtat från KPA. Dessa poster utgör ingen skuld i 
förbundet då dessa poster är tryggade via pensionsstiftelsen. 

Investeringsbudget 
Investeringsbudget finns inte 
upptaget i förbundet. 

Upplysningar om 
driftsredovisningens 
uppbyggnad 
Medlemsavgiften (basmedel) 
fördelas enligt beslut i 
förbundsdirektörens 
ledningsgrupp på respektive 
enhet och projektnummer. 
Enhetscheferna för respektive 
område upprättar därefter 
specificerade internbudgetar för 
sina ansvarsområden. Utöver 
medlemsavgift finansieras enheterna av projektmedel från EU, Staten (statsbidrag), 
Västra Götalandsregionen, Tillväxtverket och Sparbanksstiftelsen Skaraborg. Årligen 
erhåller förbundet medel till delregionala utvecklingsmedel (DRUM) från Västra 
Götalandsregionen respektive Skaraborgs medlemskommuner som regleras via en 
överenskommelse. 

Omdisponering av basmedel mellan enheterna samt ombudgeteringar kan beslutas 
av direktionen under året. Enheterna fördelar medlen för projekten i sin 
internbudget vilket är brutto uppdelat på intäkter och kostnader. Omdisponering av 
dessa medel under året får ske genom direktionsbeslut. Ekonomin för den löpande 
verksamheten har en treårig planeringshorisont, där det första året utgör budgetåret 
och de därefter följande två åren utgör planeringsår. Då flera projekt löper över flera 
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år, kan utfall i projekten ha positiva eller negativa avvikelser. Dessa värdejusteringar 
av projekten överförs till kommande år. Flertal projekt som ska avslutas och 
rekvireras under nästkommande år bokas upp som förutbetalda kostnader. Projekt 
med medel kvar, bokas upp som upplupna kostnader. Dessa projektmedel 
återrapporteras och återbetalas nästkommande år. Medel som inte återbetalas kan 
via förlängningsavtal efter överenskommelse fortsätta att användas nästkommande 
år. 

Upplysning om tillämpade internredovisningsprinciper 
Driftredovisningens intäkter och kostnader ska spegla respektive enhets ekonomiska 
relationer till sin omvärld, där verksamheten utgör en del av omvärlden. Det innebär 
att jämfört med resultaträkningens intäkter och kostnader, som endast innehåller 
förbundsexterna poster, har driftredovisningen även OH-kostnader. OH-kostnader är 
förbundets gemensamma kostnader delat på totala lönekostnaden. Gemensamma 
kostnader består bland annat av lokalhyra, köp av stödverksamhet, ett par tjänster på 
förbundet, Tele- och IT-kommunikation, kontorsmaterial, revisionskostnader och 
avgifter/medlemsavgifter. OH-kostnaderna fördelas ut månadsvis per 
projektnummer med en procentsats (mellan 16 och 20%). Finansiella intäkter och 
kostnader fördelas även ut i driftsredovisningen per enhet. Poster kallade 
personalomkostnader (PO) i driftredovisningen är i form av arbetsgivaravgifter, 
avtalspension och löneskatt. År 2025 har PO varit 41,40 %. 

Noterna visas i Tkr. 

Not 2 Verksamhetens intäkter 2025-12-31 2024-12-31 

Medlemsavgifter 13 272 12 944 

Bidrag och kostnadsersättningar från 
kommuner och staten 

41 587 31 754 

Försäljning av verksamhet och 
konsulttjänster 

8 254 6 764 

Övriga verksamhetsintäkter 0 6 712 

Summa Verksamhetens intäkter 63 114 58 175 

   

Not 3 Verksamhetens kostnader 2025-12-31 2024-12-31 

Styrelse och övrigt förtroendevalda -72 -99 

Personalkostnader anställda exklusive 
pensionskostnader 

-25 366 -25 862 

Sociala avgifter -7 827 -7 925 

Pensionskostnader -4 234 -4 978 
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Värdejustering projekt -5 081 4 040 

Köp av verksamhet - 6 995 -7 539 

Övriga verksamhetskostnader -14 298 -16 977 

Summa verksamhetens kostnader -63 873 -59 339 

   

Not 4 Avskrivningar 2025-12-31 2024-12-31 

Avskrivningar maskiner och inventarier   

Inventarier 10 år arkivskåp -3 -3 

Inventarier 3 år skrivare -8 -12 

Summa avskrivningar -11 -15 

 Bedömning 
genomsnittlig 

nyttjandeperiod uppgår 
till 4,8 år 

Bedömning 
genomsnittlig 

nyttjandeperiod 
uppgår till 4,2 år 

Upplysningar om vilken avskrivningsmetod 
som används hänvisas till 
redovisningsprinciper i not 1 

  

Not 5 Finansiella intäkter 2025-12-31 2024-12-31 

Ränteintäkter 965 1 335 

Summa finansiella intäkter 965 1 335 

   

Not 6 Finansiella kostnader 2025-12-31 2024-12-31 

Räntekostnader -5 -10 

Summa finansiella kostnader -5 -10 

   

Not 7 Maskiner och Inventarier 2025-12-31 2024-12 31 

Ingående anskaffningsvärden 76 76 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 

76 76 

Ingående avskrivningar -40 -26 

Årets avskrivningar -10 -14 

Utgående ackumulerade avskrivningar -50 -40 

Utgående redovisat värde 26 36 
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Not 8 Finansiella 
anläggningstillgångar/aktier 

2025-12-31 2024-12-31 

Gryning Vård AB 556605-8201, säte 
Göteborg 17% 

1 700 1 700 

Mediapoolen Västra Götaland AB 556601-
4741, säte Skövde 33% 

500 500 

Redovisat värde vid årets slut 2 200 2 200 

   

Not 9 Fordringar 2025-12-31 2024-12-31 

Kundfordringar 551 1 116 

Övriga kortfristiga fordringar 2 930 2 630 

Övriga förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 

6 463 7 449 

Upplupna ränteintäkter 0 1 159 

Summa fordringar 9 944 12 353 

   

Not 10 Kassa och bank 2025-12-31 2024-12-31 

Förbundets likvida medel 12 760 31 485 

Tillväxtprogrammets likvida medel 27 200 26 026 

Länsgemensamma stadsbidrag Psykisk 
hälsa 2025 

5 563 0 

Summa Kassa och bank 45 523 57 511 

   

Not 11 Eget kapital 2025-12-31 2024-12-31 

Ingående eget kapital 6 274 6 128 

Årets resultat 190 146 

Utgående eget kapital 6 464 6 274 

   

Not 12 Avsättningar 2025-12-31 2024-12-31 

Avsättning/uttag för pensioner och 
liknande förpliktelser 

0 1 331 

Utveckling av region-/länsförbundets andel 
av tillgångarna i SKR Pensionsstiftelsen 
framgår enligt nedan 
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Ingående balans 2025-01-01 Insatt/uttag 2025 Avkastning 2025 

30 338 -1 368 850 

Utgående balans 2025-12-31   

29 819   

Not 13 Kortfristiga skulder 2025-12-31 2024-12-31 

Leverantörsskulder - 3 317 -5 419 

Moms och Personalens källskatt -651 -772 

Upplupna löner -60 -12 

Upplupna semesterlöner -2 355 -2 194 

Upplupna sociala avgifter -660 -643 

Upplupen avgiftsbestämd ålderspension -1 211 -1 176 

Upplupen särskild löneskatt -974 -781 

Övriga projekt med resultat upplupen 
kostnad 

-8 874 -10 409 

Övriga Interimsskulder -364 -17 063 

Beslutade utvecklingsmedel i olika projekt 
(DRUM) 

-31 429 -44 758 

Ej nyttjande/erhållna projektmedel 
kommunal finansiering 

3 134 9 861 

Ej nyttjande/erhållna projektmedel VGR 
finansiering 

1 095 8 871 

Statliga bidrag Psykisk Hälsa -5 563 0 

Summa kortfristiga skulder -51 229 -64 495 

   

Not 14 Upplysning om 
räkenskapsrevision 

2025-12-31 2024-12-31 

Kostnader för 
räkensskapsrevision/finansiell revision 

  

Auktoriserade revisor -194  

Total kostnad för räkenskapsrevision -194  

Kostnad för övrig 
revision/Uppdragsledning och 
verksamhetsrevision 

  

Sakkunnigt biträde -145 -180 
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Förtroendevalda revisiorer -20 -15 

Total kostnad för övrig 
revision/Uppdragsledning och 
verksamhetsrevision 

-165 -195 

Total Kostnad för revision -359 -195 

Räkenskaperna granskas i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision. 
De sakkunniga biträdenas yttrande samt granskningsrapporter avseende bokslut och 
årsredovisning kommer vara tillgängliga på förbundets webbplats 
www.skaraborg.se/Politik-& Styrning1/Dokument/Årsredovisning 2025 

Återrapportering till Västra Götalandsregionen (VGR) av Delregionala 
utvecklingsmedel (DRUM) 

Ansökta projekt är återredovisade till VGR för 2025 till ett totalvärde av 99 560 tkr. 

Intern redovisat från Skaraborgs Kommunalförbund av Delregionala 
utvecklingsmedel från VGR utgör 14 397 tkr fördelat enligt nedan: 

MRU = Miljö- och regionutvecklingsnämnd 11 932 tkr 

KN = Kulturnämnden har tilldelats med 2 465 tkr 

Övrig finansiering utöver DRUM har skett med 85 163 tkr, varav 29 639 tkr från 
kommuner/kommunalförbund. 

2.5. DRIFTSREDOVISNING 
2.5.1. SKARABORGS KOMMUNALFÖRBUND TOTALT 

Tkr Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024 Avvikelse 
föregående års utfall 

Intäkter 64 079 60 487 59 510 4 569 

Kostnader     

Personal -37 499 -38 605 -38 864 -1 365 

Övriga kostnader -26 390 -21 718 -20 500 5 890 

OH-Kostnader 0 0 0 0 

Summa Kostnader -63 889 -60 323 -59 363 4 525 

Resultat 190 164 146 44 

Skaraborgs Kommunalförbunds resultat för 2025 är ett överskott om 190 tkr. Utfallet 
är 26tkr 
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Intäkterna för år 2025 är högre än förgående år samt mot budget. Detta beror på 
merförsäljning av verksamhet och mer rekvireringar av projekt. Det vill säga mer 
intäktsrekvirering av bland annat fyra statsbidrag. (se kommentar under 
Välfärdsenheten). 

Personalkostnaderna är lägre 2025 vilket beror på att tjänster som var budgeterade 
har varit vakanta. Det har medfört en lägre personalkostnad då det har varit färre 
anställda periodvis. Ingen pensionsavsättning görs för 2025, vilket gjordes med 1 
331 tkr förgående år. 

Övriga kostnader ökade med 5 890 tkr jämfört med förgående år vilket beror på 
värdejustering av de löpande projekten. Kostnaderna för tele- och IT-
kommunikation, resekostnader och hotell har också ökat jämfört med 2025 mot 
förgående år. 

Redovisningsprinciper för driftsredovisning hittas i Not 1. 

2.5.2. KANSLIENHETEN 
Tkr Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024 Avvikelse föregående 

års utfall 

Intäkter 6 957 7 046 9 020 -2 063 

Kostnader     

Personal -7 842 -6 051 -8 095 253 

Övriga kostnader -6 401 -7 085 -5 989 -412 

OH-kostnader 4 987 6 254 5 210 -223 

Summa Kostnader -9 256 -6 882 -8 874 -382 

Resultat -2 299 164 146 -2 445 

Avvikelsen förklaras bland annat av att ränteintäkternas utfall har blivit lägre än 
budgeterat. Inom personalkostnaderna finns även en ökad engångskostnad kopplad 
till pension. OH-kostnaderna har en budgetavvikelse som är lägre, vilket beror på att 
inte alla gemensamma kostnader som budgeterades har använts. Posten avgifter var 
dubbelt budgeterat och utfallet blev då inte lika högt. Budget för OH-kostnaden var 
19% men den genomsnittliga utfallet blev 17%. för år 2025  

Under 2025 har en tillfällig kostnad för administratör tillkommit. Denna merkostnad 
kommer att hanteras inom välfärdsenhetens budgetram. Den ökade kostnaden för 
Skaraborgsdagen har också godkänts under året, då det finns täckning för den inom 
andra enheter. 
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2.5.3. KUNSKAPSUTVECKLING 
Tkr Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024 Avvikelse 

föregående års utfall 

Intäkter 8 369 8 773 10 242 -1 873 

Kostnader     

Personal -4 599 -5 728 -6 498 1 899 

Övriga kostnader -2 457 -1 991 -2 678 221 

OH-Kostnader -795 -1 054 -1 066 271 

Summa Kostnader -7 851 -8 773 -10 242 2 391 

Resultat 518 0 0 518 

Kunskapsutveckling går med överskott 2025. Detta beror till största del på att vi är 
färre medarbetare. Även intäkter i ett projekt (Attraktionskraft) samt medfinansiering 
i flera projekt och sjukskrivning finns med. 

2.5.4. PROJEKTENHETEN 
Tkr Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024 Avvikelse föregående 

års utfall 

Intäkter 15 497 14 066 10 651 4 846 

Kostnader     

Personal -8 144 -8 593 -9 282 1 138 

Övriga kostnader -5 867 -3 753 178 -6 045 

OH-Kostnader -1 370 -1 720 -1 547 177 

Summa Kostnader -15 381 -14 066 -10 651 -4 730 

Resultat 116 0 0 116 

Avvikelse personal i relation till budget p.g.a. tjänstledighet och vakans under året 
(Kompetensnavet + internationell projektkoordinator). Påverkar även OH-kostanden. 
Tjänsterna är nu tillsatta. 

Avvikelse övriga kostnader p.g.a. att kostnader har infallit tidigare i projektperioden 
än budgeterat, kostnaderna täcks inom ramen för projektets totala beviljade budget. 

Under året ett projekt slutredovisats till anslagsgivare med ett mindre förväntat 
underskott. Överskottet på basmedel beror på ej nyttjade budgeterade kostnader. 
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2.5.5. REGIONAL UTVECKLING 
Tkr Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024 Avvikelse föregående 

års utfall 

Intäkter 12 898 15 925 13 229 -331 

Kostnader     

Personal -8 654 -9 722 -8 894 240 

Övriga kostnader -2 674 -4 424 -2 794 120 

OH-Kostnader -1 444 -1 779 -1 541 97 

Summa Kostnader -12 772 -15 925 -13 229 457 

Resultat 126 0 0 126 

Enheten har inte arbetat upp alla kostnader i pågående projekt, därav lägre övriga 
kostnader/OH. Lägre personalkostnader beror på föräldraledighet, sjukskrivningar. 

2.5.6. VÄLFÄRDSUTVECKLING 
Tkr Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024 Avvikelse föregående 

års utfall 

Intäkter 18 101 11 747 16 319 1 782 

Kostnader     

Personal -6 442 -6 694 -6 094 -348 

Övriga kostnader -8 863 -3 690 -9 169 306 

OH-Kostnader -1 067 -1 363 -1 056 -11 

Summa Kostnader -16 372 -11 747 -16 319 -53 

Resultat 1 729 0 0 1 729 

Under inledningen av året har välfärd haft flera vakanta tjänster och sjukskrivningar 
vilket resulterat i ett överskott.  

Välfärd har fått mer statsbidrag än vad som beräknades i budget. Dels för att arbeta 
med omställningen till ny socialtjänstlag, dels för kunskapsbaserad äldreomsorg. 
Statsbidragen har omfördelats till löner vilket inte fanns med i budgetarbetet. En 
viktig förändring under 2025 är att den Regionala Samverkans- och Stödstrukturen 
(RSS) /välfärdsutveckling fick direkt tilldelning av statsbidrag från staten. 
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2.5.7. OMSTÄLLNING SKARABORG 
Tkr Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024 Avvikelse 

föregående 
års utfall 

Intäkter 2 257 2 930 2 233 24 

Kostnader     

Personal -1 818 -1 817 -1 797 -21 

Övriga kostnader -128 -775 -110 -18 

OH-Kostnader -311 -338 -326 15 

Summa kostnader -2 257 -2 930 -2 233 -24 

Resultat 0 0 0 0 

Omställning Skaraborg visar ett nollresultat och det finns inga större avvikelser att 
rapportera. De aktiviteter som planerades inom ramen för övriga kostnader har inte 
genomförts under året utan kommer i stället att genomföras under 2026. De 
planerade insatserna inom Omställning Skaraborg ryms i huvudsak inom två 
prioriterade områden i verksamhetsplanen: Hållbar samhällsplanering och Stärka 
Skaraborgs attraktionskraft. Aktiviteterna är i linje med enhetens långsiktiga mål och 
förväntas bidra till fortsatt utveckling inom regionen. 

2.6. INVESTERINGSREDOVISNING 
Skaraborgs Kommunalförbund har inga investeringar. 
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3. VERKSAMHETER – VIKTIGA HÄNDELSER  
3.1. KANSLIENHETEN 

Året inleddes med Skaraborgsdagen den 30 januari, en uppskattad mötesplats där 
beslutsfattare från näringsliv och offentlig sektor samlas för att diskutera aktuella 
frågor och framtida utveckling. 

Under 2025 har kanslienheten även hanterat ett brett spektrum av frågor som 
speglar förbundets fortsatta utveckling och behov av samordning. Arbetet har 
omfattat allt från rekryteringsunderlag till revisions- och granskningsfrågor. I arbetet 
med informationssäkerhet har kansliet har tagit fram och kvalitetssäkrat svar till 
direktionen och hanterat dataskyddsombudets genomlysningar. Detta har stärkt 
tydlighet, struktur och efterlevnad i förbundets styrning. 

Ett mer strukturerat arbete inom informationssäkerhet påbörjades under året, med 
en utsedd arbetsgrupp och en fördjupad analys för att stärka den långsiktiga 
säkerheten. 

Kanslienheten har spelat en central roll i arbetet med verksamhetsplaner genom att 
samordna workshops, strukturera bruttolistor, klustra aktiviteter och säkerställa 
löpande kommunikation vid revideringar. Parallellt har enheten fortsatt utveckla 
förbundets ärendeprocesser med tydligare riktlinjer för kvalitet och tidsstyrning i alla 
beslutsunderlag. 

Kommunikationsområdet har stärkts ytterligare under året. Förbundets nyhetsbrev 
skickas nu regelbundet till över 350 prenumeranter, och närvaron i sociala medier 
har fortsatt att utvecklas med 
gott gensvar. Den interna 
kommunikationen har 
förstärkts genom 
återkommande tisdagsträffar 
där enheterna delar vad som 
är på gång, vilket har ökat 
både förståelse och 
delaktighet. Dessutom har 
ledningsgruppen etablerat 
en stående information 
varannan vecka för att sprida 
viktig styrnings och 
verksamhetsrelaterad 
information. 
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Arbetet har även omfattat förbundets platsberättelse, AI-relaterade utvecklingsfrågor 
samt ett löpande stöd i ekonomiska, administrativa och HR-relaterade processer. 
Dessa insatser har bidragit till att skapa stabilitet, stärka interna arbetssätt och ge 
bättre förutsättningar för förbundets fortsatta utveckling. 

3.2. PROJEKTENHETEN 
Under 2025 har förbundet varit part (huvudman eller projektpart) i 14 projekt. 

Fem projekt/förstudier har startats: Digital Arena (förstudie) med syfte att belysa hur 
digitaliseringen i Skaraborg kan stärkas, ett projekt kopplat till Strategi 
Nätverksstaden Skaraborg, med fokus på koordinering av strategin och möjlig 
finansiering. Projektet är ett viktigt verktyg för att förstärka arbetet som sker inom 
Omställning Skaraborg. Därtill Kunskapsnod fullföljda studier 2025, där Skaraborg 
tillsammans med regionens andra delregioner organiserar sig inom kraftsamlingen 
framtidsrusta barn och unga, samt stärkt APL för att främja framtidens yrkesval 
(förstudie) och industriell symbios med fokus på potential i restströmmar från 
industrin (förstudie). 

Under året har sex projekt/förstudier avslutats: Kunskapsnod fullföljda studier 2025, 
Rätt till insyn, Digital arena, stärkt APL, Steg1 – strategi Nätverksstaden Skaraborg 
och Helhetlyftet. Slutredovisning till anslagsgivare sker i regl ett par månader efter 
projektavslut, vilket medför att vissa projekt slutredovisas året därpå. 
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3.3. KUNSKAPSUTVECKLING 
Kunskapsutveckling har främst ägnat sig åt de två prioriterade områdena i 
Samverkansstrategi för Utbildning Skaraborg; Fullföljd utbildning och 
Kompetensförsörjning för en arbetsmarknadsregion där utbud och efterfrågan är i 
balans. Båda områdena utvecklas genom fokus på dessa frågor i skolchefernas 
arbete samt genom pågående projekt. 

Under 2026 ska ett nationellt gymnasieantagningssystem (Indra) som förvaltas av 
Inera inom ramen för SKR:s initiativ Handslaget införas. Målet är att kunna nyttja det 
från och med antagningsåret 2027. Syftet med införandet är att skapa en 
digitaliserad och enhetlig gymnasieantagningsprocess för hela landet, där 
informationsutbytet sker digitalt och säkert. Systemet ska minska risken för manuella 
fel, effektivisera administrationen och ge bättre stöd till alla berörda aktörer. För 
Skaraborg innebär detta en möjlighet att framtidssäkra antagningsarbetet, höja 
kvaliteten och möta nationella krav. Under 2025 påbörjade planeringen av arbetet 
med att införa detta system. 

Teknikcollege  
Under 2025 tecknades sponsringsavtal med företag knutna till Teknikcollege 
Skaraborg och ett samarbete inleddes med en kommunikationsbyrå. Ett långsiktigt 
arbete med att stärka attraktiviteten för teknik och industri påbörjades. 
Teknikcollege Skaraborg återcertifierades i februari och har nu goda förutsättningar 
att fortsätta utvecklingsarbetet under ytterligare fem år. 

Vård- och omsorgscollege  
För att bidra till en mer positiv bild av branschen och öka attraktionskraften inom 
området har Vård- och omsorgscollege Skaraborg deltagit i en stor 
gymnasievalskampanj i sociala medier under hösten 2025. I samverkan har också en 
förstudie tagits fram under året som föreslår utveckling för att förbättra 
kompetensförsörjningen. Grupp-prao har införts hos fler arbetsgivare med goda 
resultat. 

3.4. REGIONAL UTVECKLING 
Business Region Skaraborg (BRS) 
BRS har under året stärkt arbetet med etableringar, särskilt kopplat till 
försvarsindustrin. Fler etablerings- och expansionsförfrågningar än tidigare år har 
hanterats. En livsmedelskartläggning har genomförts och arbetet med 
verksamhetsmark har utvecklats genom uppdaterat material och förstärkt dialog 
med företagen. Samverkan inom Västsverige har stärkts, bland annat genom VEGO-
projektet. 
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Livet i Skaraborg 
Livet i Skaraborg har deltagit i flera mässor, var av Emigration Expo var den största. 
Webbplatsen nådde årets mål med 21 975 besökare. Trots något färre besök än 
föregående år ses utvecklingen som stabil, då förra årets siffror påverkades av 
Götenes tomtkampanj. 

Kompetensförsörjning 
Kompetensnavet har arrangerat konferenser, släppt en ny delrapport och beslutat 
om årliga kompetensrapporter. Fokus har legat på industrins behov, internationell 
rekrytering och ungas etablering på arbetsmarknaden. En förstudie om strategiskt 
lärande och industrinära träning har avslutats. 

Infrastruktur 
Arbetet har främst rört den regionala och nationella planeringen för 2026–2037. För 
Skaraborg lyfts bland annat Väg 44 Förbifart Lidköping och brister på Väg 49. I den 
nationella planen lyfts behov kring Västra stambanan, Kinnekullebanan, Trollhätte 
kanal och bärighet på regionala vägar. 

Kollektivtrafik 
Det nya bussavtalet har haft en utmanande start, med trängsel och förseningar som 
lett till minskat resande. Skaraborg har yttrat sig över Trafikförsörjningsprogrammet 
2026–2029 och remiss om samverkansformer. 

Elektrifiering 
Kommunernas arbete med energiförsörjningsplanen har stöttats, bland annat 
genom lokala möten och handledning. Inom projektet Krafttag i Väst – ElSa har 
gemensamma insatser genomförts, och en kartläggning av genomförandet har 
utförts. Kommunalförbundet har fortsatt en aktiv roll i det regionala 
samverkansinitiativet ACCEL. 

Klimat 
Det klimatstrategiska arbetet har stärkts genom nätverksträffar, utbildningar och stöd 
i klimatlöften, särskilt kring upphandling, cirkularitet och samverkan med näringsliv 
och lantbruk. En kartläggning av potentialen för industriell symbios har genomförts 
tillsammans med Chalmers. 

Kultur 
Arbetet med kulturell infrastruktur har slutförts och förankrats. Fokus har även legat 
på kulturskola, skolbibliotek, fritidskortet, samt dialoger med civilsamhället och VGR. 
Förberedelser inför nästa steg inom New European Bauhaus och turnéslingor har 
pågått. 

Digitalisering 
Flera digitala initiativ har genomförts, bland annat: 
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• Lediga tomter 
• AI-baserad maskningstjänst för utlämning av handling 
• Kommunerna deltar i AI-projektet Svea 
• Handslagsinitiativ som SDK och Digital Post 

Därutöver lanserades länssamverkan IoT tillsammans med VGR och övriga 
kommuner. 

Beviljade DRUM-projekt 
Sex projekt har beviljats, bland annat Visit Skaraborg 3.0, Klimatkonst i 
Unescolandskapet, PlayLab Skaraborg, Skaraborgsdagen, Nyföretagande Skaraborg 
och SmartAgri Boost. 

3.5. VÄLFÄRDSUTVECKLING 
Enheten har blivit fulltalig 
efter att ha haft flera 
vakanta tjänster. 
Processledare har anställts 
för området psykisk hälsa 
efter att 
kommunalförbunden i 
länet övertagit uppdraget 
från Västkom.  

Samverkan pågår med 
Länsstyrelsen i Västra 
Götaland angående en Risk 
och möjlighetsanalys. 
Mariestads kommun har 
varit testbädd för arbetet 
och ett metodstöd är nu 
lanserat. Avtalet med 
länsstyrelsen är förlängt i 
två år och under denna tid ska arbetet utökas till att omfatta fler kommuner. 

Arbetet med att ta fram ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal mellan kommunerna och 
Västra Götaland regionen har pågått under året och förslag på avtal är förnärvarande 
utskickat för beslut i regionen och kommunerna. 

Ny socialtjänstlag har trätt i kraft och under året har ett förberedelsearbete gjorts och 
kommunalförbundets enhet för välfärdsutveckling, tillika Skaraborgs RSS, har fått i 
uppdrag att anordna och hålla samman processen med lärprocessen Framtidens 
socialtjänst vilket är det nationella koncept SKR tagit fram tillsammans med landets 
RSS. 
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Enheten har på uppdrag av socialchefsnätverket utrett frågan om hur en FoU 
verksamhet skulle kunna se ut i Skaraborg då den nya socialtjänstlagen ställer högre 
krav på vetenskap och beprövad erfarenhet. Inget beslut är ännu fattat men ett 
förslag är framtaget. 

Välfärdsutveckling har också tagit fram ett inriktningsdokument för samverkan om 
socialtjänst och kommunal primärvård mellan kommunerna i Skaraborg och 
Skaraborgs kommunalförbund. Inriktningsdokumentet förväntas beslutas av 
direktionen under det första halvåret 2026 

3.6. OMSTÄLLNING SKARABORG 
Under 2025 har kommunerna i Skaraborg, tillsammans med Skaraborgs 
Kommunalförbund och samarbetspartners, gjort viktiga förflyttningar och genomfört 
aktiviteter inom de sex insatsområdena för att möta den industridrivna gröna 
omställningen. Arbetet har följt den gemensamt framtagna aktivitetsplanen för året 
och lett till flera konkreta resultat. 

Skaraborgs kommuner har bland annat tagit nästa steg i färdplanen för attraktiva 
bostäder där byggklar tomtmark presenteras i en digital karta, genomfört en 
kartläggning av infrastrukturen för kultur och fritidsaktiviteter och tagit fram ett 
kunskapsunderlag och metodstöd för social hållbarhet. Dessutom har en förstudie 
för en ny lär- och innovationsmiljö utarbetats och 400 aktörer har tillsammans 
formulerat en platsberättelse som lyfter fram Skaraborgs unika och attraktiva 
egenskaper. Under Skaraborgsdagen genomfördes bland annat en workshop för att 
få underlag till platsberättelsen. 

Samarbete har skett med flera parter, bland annat Högskolan i Skövde, Science Park 
Skövde, IDC West Sweden, näringslivet i Skaraborg, Västra Götalandsregionen och 
Länsstyrelsen. 

Representanter har deltagit och lyft Skaraborgs behov och möjligheter till 
omställning vid Västsvensk samling i Stockholm, Nordeas konferens Skaraborg 
laddar för tillväxt, Skaraborgsdagen, Byggbranschdagen, Skaraborgs reboot, samt 
under ett flertal framträdanden och möten i Almedalen. 
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BILAGA 
FÖRTECKNING ÖVER LEDAMÖTER OCH ERSÄTTARE I 
DIREKTIONEN, OCH I OLIKA SAMVERKANSORGAN 2025 
 
Ordinarie Ledamot 
Theres Sahlström, Skövde, ordf. 
Daniel Andersson, Essunga, 1: vice ordf. 
Adam Johansson, Falköping 2: vice ordf. 
Jan Hanna, Tibro, 3: e vice ordf. 
Robert Fransson, Grästorp 
Björn Thodenius, Gullspång 
Johan Månsson, Götene 
Catrin Hulmarker, Hjo 
Torbjörn Colling Karlsborg 
Bertil Jonsson, Lidköping t.o.m. 25-03-07 
Gustav Edvinsson, Lidköping fr o m 25-03-07 
Johan Abrahamsson, Mariestad 
Gunilla Druve Jansson, Skara 
Runo Johansson, Tidaholm 
Linn Brandström Töreboda 
Gabriela Bosnjakovic, Vara 
 
Ersättare 
Torbjörn Bergman, Skövde 
Peter Andreasson, Essunga 
Johanna Svensson, Falköping 
Åse Nicklasson, Tibro 
Petter Johansson, Grästorp t o m. 25-05-16 
Elisabeth Hansson Ohlsson, Grästorp fr o m 25-05-16 
Jenni Gustrand, Gullspång 
Åsa Karlsson, Götene 
Pierre Rydén, Hjo 
Jonas Davidsson, Karlsborg 
Gustav Edvinsson, Lidköping t om 25-03-07 
Bertil Jonsson, Lidköping fr o m 25-03-07 t o m 25-05-16 
Mats Joräng, Lidköping fr o m 25-05-16 
Janne Jansson, Mariestad 
Ylva Pettersson, Skara 
Ingela Backman, Tidaholm 
Karin Arvidsson, Töreboda 
Fredrik Nelander, Vara 
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Lekmannarevisorer 
Elof Jonsson, Vara, ordförande 
Per-Olof Ekholm, Hjo 
Lena Blomgren, Lidköping 
 
Valberedning för mandatperioden 2023–2026 
Valberedningen valdes vid Direktionsmötet 2022-10-07 
Anna-Karin Skatt, Tidaholm ordf. 
Bengt Sjöberg, Töreboda 
Carina Gullberg, Gullspång 
Katarina Jonsson, Skövde 
Rolf Eriksson, Tibro 
 
Förbundets Presidium samt Beredningsgrupp för hållbar utveckling (BHU) och 
VästKom:s styrelse 
Theres Sahlström, Skövde, ordförande 
Daniel Andersson, Essunga 1:e vice ordf. 
Adam Johansson, Falköping, 2: e vice ordf. 
Jan Hanna, Tibro 3: e vice ordf. 
 
VästKom, ombud till stämman 
Gabriella Bosnjakovic, Vara, ordinarie 
Gunilla Druve Jansson, Skara, ersättare 
 
Gryning Vård AB,  
Björn Thodenius, Gullspång, ombud till bolagsstämma, ordinarie 
Fredrik Nelander, Vara, ombud till bolagsstämma, ersättare 
Elof Jonsson, Vara, lekmannarevisor 
Jerker Andersson Liljestrand, Götene, ledamot i styrelse 
 
Mediapoolen Västra Götaland AB: 
Catrin Hulmarker, Hjo, ombud till bolagsstämma ordinarie 
Runo Johansson, Tidaholm, ombud till bolagsstämma ersättare 
Elof Jonsson, Vara, lekmannarevisor 
Per-Olof Ekholm, Hjo, lekmannare revisorer suppleant 
Åsa Karlsson Götene, ordinarie styrelseledamöter 
Jenni Gustrand, Gullspång, ordinarie styrelseledamöter 
Petter Johansson, Grästorp, suppleant t o m 2025-05-16 
Elisabeth Hansson Ohlsson, Grästorp, suppleant 2025-06-13 
Karin Arvidsson, Töreboda, suppleant  
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Laxfond Vänern 
Björn Thodenius, Gullspång, ordinarie 
Janne Jansson, Mariestad, ersättare 
 
Politiskt samrådsorgan mellan VästKom och VGR (SRO) 
Theres Sahlström, Skövde 
Adam Johansson, Falköping 
 
Skaraborgs Föreningsarkiv 
Gustav Edvinsson, Lidköping, ordinarie 
Johanna Svensson, Falköping, ersättare 
 
Science Park Skövde intresseförening 
Kristofers Svensson, förbundsdirektör 
 
Delregionala Kollektivtrafikrådet (DKR) 
Skaraborgs Kommunalförbund 
Theres Sahlström ordförande 
Daniel Andersson vice ordf. 
Kommunfullmäktige i respektive kommun utser en ordinarie ledamot och en 
ersättare att företräda kommunen i DKR. 
Därtill utser Västra Götalands Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd och Västtrafik 
två ledamöter att medverka i DKR. 
 
Västra Stambanegruppen 
Adam Johansson, Falköping 
 
Visit Skaraborg, styrgrupp 
Catrin Hulmarker, Hjo 
 
Adjungerade till Direktionen för delregionala utvecklingsmedel, DRUM 
Bjarne Pettersson, Västsvenska Handelskammaren 
Helena Dahlström, Social ekonomi Skaraborg 
Mattias Skoglund IF Metall 
Petra Wirtberg, LRF 
Tehseen Aslam, Högskolan I Skövde 
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